At verò potestas temporalis, seu politica Re [sect. 19] gi, aut Principi reip. à Deo tanquam naturæ auctore mediante lumine naturali, rei publicæ electione, seu translatione concessa fuit, vt cum resp. non posset per se ipsam hanc potestatem exercere; attento, & cogente naturæ iure, in vnum, vel plures conferre eam tenebatur, eamque transtulit in Principem, l. 1. ff. de constit. Princip. vt ab illo tanquam à fonte in reliquos inferiores reip. magistratus dimanaret cap. cum ad verum 96. distinctione capit. solitæ de maioritate, resoluunt post alios Auendañ. libr. 1. de exequend. capit. 1. numer. 6. vers. sicut, Couar. pract. cap. 1. num. 6. Nuar. cap. nouit notab. 3. num. 85. Molin. disput. 26. Suar. lib. 3. de Primatu Rom. Pontif. cap. 2. cap. 3. cap. 6. n. 17. & licet aliquando ex speciali priuilegio non nulli Reges in lege scripta à Deo immediatè electifuerint, vt de Dauid tenet Sot. lib. 4. de iust. q. 2. art. 1. de Saule, & Dauid Abulensis 1. reg. c. 11. q. 22. cum seqq. Nau. in c. nouit not. 3. n. 33. & 147. hoc tamen priuilegium alijs non conuenit, nec concessum reperitur ex Suar. lib. 3. c. 3. n. 10. & probatur ex illa speciali Deu. 17. pro-[fol. 40v]hibitione,

non poteris alterius gentis hominem Regem facere,

ergo ad populum Regis electio pertinebat, imò prædictos Reges ex nutu, & voluntate Dei designatos fuisse, electos verò immediatè à populo contendit Suarez d. cap. 10. à num. 5. post Bellarm, quem citat.

Differunt quoque, & præcipuè ex fine, in quem [sect. 20] vtraque potestas principaliter dirigitur. Etenim Ecclesiastica, seu spiritualis in finem supernaturalem, & media eidem conuenientia, vt benè viuamus in spiritualibus quo ad animum, & vitam æternam, ordinatur, iuxta illud Pauli ad Ephes. 4.

ad consummationem sanctorum,

& ad Hebræos 13.

Obedite præpositis vestris: ipsi enim pervigilant tanquam rationem pro animabus vestris reddituri,

capit. cum ad verum, ibi:

Vt Christiani Imperatores pro æterna vita Pontificibus indigerent,
cap. duo sunt 96. dist. vbi Gelasius Papa ad Anastasium Imperatorem,

*in quibus tantum grauius pondus est Sacerdotum, quanto etiam pro
ipsis Regibus hominum in diuino sunt reddituri examine rationem.*

Per contrarium verò politica, seu temporalis in [sect. 21] finem naturalem, & media eidem accommodata, vt benè viuamus in naturalibus, & externis, principaliter dirigitur, & instituta est, iuxta illud Pauli ad Timoth. 2.

vt quietam, & tranquillam vitam agamus,

cap. quoniam 10. distinct. d. cap. cum ad verum d. cap. duo sunt, obseruant Nauar. in cap. nouit not. 3. num. 88. de iudicijs, Moli. de iust. tom. 1. tract. [fol. 41r] 2. disput. 21. column. 8. vers. habemus, Suar. libr. 3. contra errores Angliæ cap. 6. num. 17. quoniam cum in homine duplex vita consideretur corporalis scilicet, & spiritualis, Paul. 2. Corinth. 4.